

# **POLYTEKNISK FORSKNING OG UDVIKLING ApS**

**Willemoesvej 5, 5700 Svendborg**

**CVR-nr. 10 99 75 77**

**Årsrapport**

**1. juli 2021 - 30. juni 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. oktober 2022.

---

Jens Sønderberg Frederiksen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	POLYTEKNISK FORSKNING OG UDVIKLING ApS Willemoesvej 5 5700 Svendborg
	Telefon: 62 80 00 42 Telefax: 63 63 30 01
	CVR-nr.: 10 99 75 77 Stiftet: 1. september 1987 Hjemsted: Svendborg Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 35. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Jens Sønderberg Frederiksen
<b>Revision</b>	Revision & Råd Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Svendborgvej 83 5260 Odense S
<b>Modervirksomhed</b>	SOENDERBERG HOLDING ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af forskning, udvikling og handel.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 1.623.578 kr. mod 1.898.090 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 531.753 kr. mod 860.883 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

---

<u>Note</u>	<u>2021/22</u> <u>kr.</u>	<u>2020/21</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.623.578</b>	<b>1.898.090</b>
1 Personaleomkostninger	-902.621	-804.760
<b>Driftsresultat</b>	<b>720.957</b>	<b>1.093.330</b>
Andre finansielle indtægter	-23.044	20.109
2 Øvrige finansielle omkostninger	-16.076	-9.302
<b>Resultat før skat</b>	<b>681.837</b>	<b>1.104.137</b>
3 Skat af årets resultat	-150.084	-243.254
<b>Årets resultat</b>	<b>531.753</b>	<b>860.883</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	530.000	1.250.000
Overføres til overført resultat	1.753	0
Disponeret fra overført resultat	0	-389.117
<b>Disponeret i alt</b>	<b>531.753</b>	<b>860.883</b>

## Balance 30. juni

---

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
4 Indretning af lejede lokaler	0	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	1	1
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1</u></b>	<b><u>1</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	791.140	821.184
Igangværende arbejder for fremmed regning	102.797	151.179
Andre tilgodehavender	17.665	18.094
Tilgodehavender i alt	<u>911.602</u>	<u>990.457</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	215.623	238.668
Værdipapirer i alt	<u>215.623</u>	<u>238.668</u>
Likvide beholdninger	644.526	1.144.579
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.771.751</u></b>	<b><u>2.373.704</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>1.771.752</u></b>	<b><u>2.373.705</u></b>

## Balance 30. juni

---

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	330.000	330.000
Overført resultat	152.557	150.804
Foreslået udbytte for regnskabsåret	530.000	1.250.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.012.557</u></b>	<b><u>1.730.804</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	180	1.577
Leverandører af varer og tjenesteydelser	37.277	34.662
Gæld til tilknyttede virksomheder	406.552	244.837
Anden gæld	315.186	361.825
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>759.195</u>	<u>642.901</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>759.195</u></b>	<b><u>642.901</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>1.771.752</u></b>	<b><u>2.373.705</u></b>

## 6 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomhedskapital kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. juli 2021	330.000	150.804	1.250.000	1.730.804
Udloddet udbytte	0	0	-1.250.000	-1.250.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.753	530.000	531.753
	<b>330.000</b>	<b>152.557</b>	<b>530.000</b>	<b>1.012.557</b>

## Noter

---

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	838.896	742.485
Pensioner	54.348	54.348
Andre omkostninger til social sikring	9.377	7.927
	<b>902.621</b>	<b>804.760</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	1
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	7.423	2.360
Andre finansielle omkostninger	8.653	6.942
	<b>16.076</b>	<b>9.302</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	150.084	243.254
	<b>150.084</b>	<b>243.254</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>	<b>Indretning lejede lokaler kr.</b>
Kostpris 1. juli 2021	72.070	28.427
<b>Kostpris 30. juni 2022</b>	<b>72.070</b>	<b>28.427</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021	72.070	28.427
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2022</b>	<b>72.070</b>	<b>28.427</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022</b>	<b>0</b>	<b>0</b>



## Noter

---

	30/6 2022 kr.	30/6 2021 kr.
<b>5. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. juli 2021	1	1
<b>Kostpris 30. juni 2022</b>	<b>1</b>	<b>1</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022</b>	<b>1</b>	<b>1</b>

## 6. Eventualposter

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en samlet forpligtigelse pr. 30. juni 2022 på kr. 32.400.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med SOENDERBERG HOLDING ApS, CVR-nr. 35 23 09 71, som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.